

สัญญาจ้างก่อสร้าง
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๒๔๒/๒๕๖๗

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี หมู่ที่ ๓ ถนนนารณมนตรี ๑ ตำบล/แขวงเสม็ด อำเภอ/เขต เมืองชลบุรี จังหวัด ชลบุรี เมื่อวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๗ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดย นายวิทยา คุณปลื้ม นายกองการบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่งกับ บริษัท ชลบุรี บี.เอส. การโยธา จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคลณสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทจังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ หมู่บ้าน ศิลาธรรม เลขที่ ๑๐๑/๒๕๕ หมู่ ๓ ซอย ๑๑ ถนนสุขุมวิท-อ่างศิลา โดยนายยศกร วัฒนตระกูลชาติ ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๒๐๕๕๔๐๐๐๒๕๘๗ ลงวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง โครงการก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนพนัสพิทยาคาร ตำบลกุฎไอง อำเภอนนทบุรี จังหวัดชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๓,๕๕๘,๕๑๑.๒๒ บาท (ห้าสิบล้านห้าพันห้าร้อยสิบเอ็ดบาทยี่สิบสองสตางค์) ตามสัญญาจ้างก่อสร้างโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ ๒๔๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๗ แล้วนั้น บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงแก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้างเลขที่ ๒๔๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เนื่องจากเมื่อตรวจสอบ Shop Drawing งานกำแพงกันดินและราวกันตก ปรากฏว่าระดับถนนและระดับพื้นอาคารมีค่าระดับที่แตกต่างกันมาก จึงจำเป็นต้องจัดทำกำแพงกันดินและราวกันตก เพื่อป้องกันการพังทลายของดิน และความปลอดภัยในการใช้สอยอาคาร จึงพิจารณาให้แก้ไขรูปแบบและปรับเปลี่ยน - ปรับลดวงเงินค่าก่อสร้าง ดังนี้

- ตัดความยาวของเสาเข็ม คอ.ร.ขนาด ๐.๓๐ x ๐.๓๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร จำนวน ๓๒๖ ต้น เหลือยาว ๘.๐๐ เมตร/ต้น โดยปรับลดความยาวลง ๑๒.๐๐ เมตรต่อต้น

- ก่อสร้างกำแพงกันดินและราวกันตก ยาว ๑๕.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนจำนวน ๑ แผ่นที่แนบ

ข้อ ๒ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ซึ่งถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ผนวก ๑ รายการเปรียบเทียบเบื้องต้นและมูลค่างานก่อสร้าง จำนวน ๒ (สอง) หน้า



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

๒.๒ ผนวก ๒ แบบแปลนฯ จำนวน ๒ (สอง) หน้า

ข้อ ๓. ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างได้ตกลงแก้ไขสัญญาจ้าง

ข้อ ๔. ข. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้าง ตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๕๓,๕๕๘,๕๑๑.๒๒ บาท (ห้าสิบล้านสามหมื่นแปดพันเก้าร้อยสิบเอ็ดบาทยี่สิบสองสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจน ภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายที่ปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวม เป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๒,๓๔๕,๕๘๑.๒๒ บาท (สองล้านสามแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยแปดสิบเอ็ดบาทยี่สิบสองสตางค์)

ข้อ ๔ รายละเอียดอื่น ๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ

(ลงชื่อ)..... *man*ผู้ว่าจ้าง

(นายวิชา คุณปลื้ม)

(ลงชื่อ)..... *nr*ผู้รับจ้าง

(นายยศกร วัฒนตระกูลชาติ)



(ลงชื่อ)..... *Wijit*พยาน

(นางวิรานุรัช บุญท่วมมี)

(ลงชื่อ)..... *Sun*พยาน

(นางสมพิศ ทองคารา)

รายการเปรียบเทียบเนื้องานและมูลค่างานก่อสร้าง
1.งานปรับลดในส่วนของงานเสาเข็ม คอร.

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนพนัสพิทยาคาร ตำบลกุฎโง้ง อำเภอพนสนิมคม

ลักษณะงาน เป็นอาคาร คสล. 6 ชั้น ขนาดกว้าง 12.60 เมตร ยาว 72.80 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลกุฎโง้ง อำเภอพนสนิมคม จ.ชลบุรี

ตามแบบ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานกระทรวงศึกษาธิการ

รายการปริมาณงานเสาเข็มตามใบเสนอราคา									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)		
1	เสาเข็ม								
	เสาเข็มคอร. ขนาด 0.30x0.30 ม. ยาว 20.00 ม.	326.00	ต้น	10,400.00	3,390,400.00	-	-	3,390,400.00	
	ค่าตอกเสาเข็ม ยาว 20.00 ม.	326.00	ต้น	-	-	1,452.00	473,352.00	473,352.00	
	รวมมูลค่างานเสาเข็มตามใบเสนอราคา							3,863,752.00	
	รวมมูลค่างานเสาเข็มตามใบเสนอราคา					Factor F =	1.08206	4,180,811.49	
รายการปริมาณงานเสาเข็มที่ทำจริง									
1	เสาเข็ม								
	เสาเข็มคอร. ขนาด 0.30x0.30 ม. ยาว 8.00 ม.	326.00	ต้น	4,160.00	1,356,160.00	-	-	1,356,160.00	
	ค่าตอกเสาเข็ม ยาว 8.00 ม.	326.00	ต้น	-	-	580.80	189,340.80	189,340.80	
	รวมมูลค่างานเสาเข็มที่ทำจริง							1,545,500.80	
	รวมมูลค่างานเสาเข็มตามใบเสนอราคา					Factor F =	1.08206	1,672,324.60	

มูลค่างานเสาเข็มตามใบเสนอราคา 4,180,811.49 บาท
มูลค่างานเสาเข็มตามใบเสนอราคา-มูลค่างานเสาเข็มทำจริง 1,672,324.60 บาท

มูลค่างานปรับลดในส่วนของงานเสาเข็ม คอร. 2,508,486.89 บาท

สี่ล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นแปดร้อยสิบเอ็ดบาทสี่สิบเก้าสตางค์
หนึ่งล้านหกแสนเจ็ดหมื่นสองพันสามร้อยยี่สิบสี่บาทหกสิบสตางค์

สองล้านห้าแสนแปดพันสี่ร้อยแปดสิบหกบาทแปดสิบเก้าสตางค์

(ลงชื่อ).....ผู้ควบคุมงาน
(นายประจวบ ชลวิริยะกุล)



(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง (ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง (ลงชื่อ).....พยาน (ลงชื่อ).....

รายการเปรียบเทียบเนื้องานและมูลค่างานก่อสร้าง
2.งานเพิ่มเติม งานกำแพงกันดินและราวกันตก

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนพนัสพิทยาคาร ตำบลกุฎไฉียง อำเภอบ้านฉาง

ลักษณะงาน เป็นอาคาร คสล. 6 ชั้น ขนาดกว้าง 12.60 เมตร ยาว 72.80 เมตร

ตามแบบ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานกระทรวงศึกษาธิการ

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลกุฎไฉียง อำเภอบ้านฉาง จ.ชลบุรี

รายการปริมาณงานกำแพงกันดินและราวกันตก (งานเพิ่ม)									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)		
2	กำแพงกันดิน								
	ขุดดิน+ถมกลับ	122.55	ลบ.ม.		-	142.00	17,402.10	17,402.10	
	ไม้แบบทั่วไป	58.48	ลบ.ฟ.	449.49	26,286.18	-	-	26,286.18	
	ไม้คร่า	17.54	ลบ.ฟ.	416.78	7,311.99	-	-	7,311.99	
	ไม้ค้ำยัน	9.50	ต้น	50.00	475.00	-	-	475.00	
	ค่าแรงไม้แบบ	73.10	ตร.ม.		-	139.00	10,160.90	10,160.90	
	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc. Cylinder	10.01	ลบ.ม.	2,140.19	21,421.59	519.00	5,194.77	26,616.36	
	เหล็กกลม SR24 RB9	0.12	ต้น	31,744.54	3,841.09	4,400.00	532.40	4,373.49	
	เหล็กกลม SD40 DB12	0.57	ต้น	30,560.75	17,266.82	3,600.00	2,034.00	19,300.82	
	ตะปู	14.62	กก.	46.73	683.19	-	-	683.19	
	ลวดผูกเหล็ก	20.58	กก.	50.31	1,035.38	-	-	1,035.38	
	ฉาบโครงสร้าง	40.65	ตร.ม.	85.42	3,472.32	105.00	4,268.25	7,740.57	
	ทาสีภายนอก	40.65	ตร.ม.	56.58	2,299.98	34.00	1,382.10	3,682.08	
	ราวเสแตนเลส	19.00	ม.	3,000.00	57,000.00	-	-	57,000.00	
	ระบายน้ำ PVC 2" พร้อมพื้น Geotextile	18.00	จุด	20.00	360.00	-	-	360.00	
	รวมมูลค่างานกำแพงกันดิน							182,428.06	
	รวมมูลค่าที่เพิ่มขึ้นของกำแพงกันดิน					Factor F =	1.08206	197,398.11	

มูลค่างานปรับลดในสวนงานเสาเข็ม คอร. 2,508,486.89 บาท
 มูลค่างานเพิ่มเติมในสวนงานกำแพงกันดินและราวกันตก 197,398.11 บาท
 สรุปมูลค่างานที่ปรับลด 2,311,088.78 บาท

สองล้านห้าแสนแปดพันสี่ร้อยแปดสิบหกบาทแปดสิบเก้าสตางค์
 หนึ่งแสนเก้าพันเจ็ดร้อยสามร้อยเก้าสิบแปดบาทสิบเอ็ดสตางค์
 สองล้านสามแสนหนึ่งพันเจ็ดร้อยแปดสิบแปดบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์

(ลงชื่อ) ผู้ควบคุมงาน
 (นายประจวบ ชลวิริยะกุล)

(ลงชื่อ) ผู้ควบคุมงาน
 (นางสาวทรงพร ลายทอง)

ลงชื่อ) ผู้ว่าจ้าง (ลงชื่อ) ผู้รับจ้าง (ลงชื่อ) พยาน (ลงชื่อ)